[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	13 ноября 2019 года
	                  пгт Кавалерово
	№  165

	О принятии в первом чтении проекта решения «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и об основных характеристиках бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев и обсудив проект решения «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а так же основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  и  руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального района, Положением «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе»,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района  на 2020 год:
2.1. общий объем доходов бюджета Кавалеровского муниципального района в сумме 865847,49593  тысяч рублей;
2.2. общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального района   в сумме  865847,49593  тысяч рублей;
2.3. дефицит бюджета Кавалеровского муниципального района на 2020 год отсутствует.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района  на 2021 и 2022 годы:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского муниципального  района на 2021 год  в сумме 734921,97425 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 626790,86153  рублей;
3.2. общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального района на 2021 год в сумме  734921,97425 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40745,84369 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 626790,86153 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 52676,16478 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета на 2021 и 2022 годы отсутствует.

4. Установить, что верхний предел муниципального  внутреннего долга Кавалеровского  муниципального  района на 1 января 2021 года отсутствует.
5. Установить нормативную величину резервного фонда на 2020 год в сумме 2835,592 тысяч рублей; на плановый период 2021 и 2022 годов 510,0   тысяч рублей и 469,0  тысяч рублей соответственно.

6. Установить, что поправки к проекту бюджета Кавалеровского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов вносятся в Думу района.

7. Комиссии по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам (Заика) доработать указанный  проект решения о бюджете района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Думы района во втором чтении.

8. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                  А.П.Петров